hominum de igne fumo et sulphure. Prima pars hominum comprehendit bonos. Secunda viuos. Tertia mortuos infernali incendio cruciandos. Item ysa. xxxiii. Couertentur torretes eius in picem et humus eius in sulphur. & erit terra eius in picem ardentem et non extinguetur in sempiternum et ascendet fumus in generationem et generationem & desolabitur in secula seculorum. Et apoc. xiiii. Fumus tormentorum eorum ascendet per secula seculorum non habebit requiem die ac nocte. ps. Ascendit fumus in ira eius quia non cessat crescere ligna & multiplicari materia incendii. id est anime et peccata. Mirum quod ibi singulis diebus edificat diuites huius mundi qui hic ita fumum timet & domos fumosas refugiunt. De igne sulphure & peccata tempestuose iugiter irruente et constrictione cathenarum ardentium perpetuo detinente ait. ps. Pluet super peccatores laqueos ignis sulphur et spiritus peccatorum pars calicis eorum. In libro quoque sapientie xvii. dicitur quod vna cathena tenebrarum omnes erant colligati. Et Job. xxxvi. Si in cathenis fuerint et vinciantur funibus paupertatis indicabit eis opera sua quasi dicit de peccatoribus adhuc in mundo uiuentibus si perseuerauerint in peccatis donec ligati fuerint in cathenis infernalibus ubi omnes egestatis inopia sustinebunt. Ibi perfecto indicabit eis malignitatem cordium iniquitatem operum grauitatem quoque nimiam peccatorum & inexcogitata supplicia tormentorum. Indicabit inquit eis que prius prouidere neglexerunt nec credere voluerunt. De peccata spiritualiter dicitur cuidam viro sancto fuisse diuinitus reuelatum quod ex mobilitate vel cursu aeris tanta erit ibi tempestas iugis & impetus quod subito quasi in ictu oculi reprobos quod ab oriente in occidentem vehementer impellet & ex illo motu quidam terribilis sonus quasi tonitruum magnum exurget et hoc eis ineffabilis pena fiet. De tenebris horredis dicitur Job. x. Dimitte me ut plangam paululum dolorem meum antequam vadam et non reuertar ad terram tenebrarum & optam mortis caliginem terram miserie & tenebrarum &c. Hec auctoritas infra diffusius exponetur. Item cuidam in exemplum omnium impiorum dicitur Math. xxii. Ligatis manibus et pedibus eius prouocite eum in tenebras exteriores. Quid est autem manibus et pedibus alligari nisi omni bona actione & euasione prouari. Sicut in tenebras exteriores mitti nihil aliud erit quam a deo qui est mentium lumen expelli. Sciendum est autem quod sunt ibi tenebre multiplices sicut infra declarabitur. Iste tenebre ita spisse sunt quod nulla luce possunt fugari vel penetrari. Sap. xvii. Nulla enim vis ignis poterat illuminare illam noctem horribilem aut limpide siderum flamma. Item tante sunt condensationis ut nullus de eis se mouere videat vel valeat. Sap. xvi. Vna cathena tenebrarum omnes erant ligati. Vnde erunt quasi lapis in muro quia non poterunt se mouere per voluntatem sicut nec egyptii. Exo. x. Vir non est motus de loco suo nec cognouit fratrem suum propter tenebras horribiles & palpabiles. Item tante amaritudinis ut morte sint amariores. Job. x. Ad terram te & op. mor. ca. Item quidam qui ductus

fuit ad infernum inter alia que vidit et audiuit audiuit in medijs tenebris voces muliebres & lugubres & dicentes. Ve. Ve. Ve. quate sunt tenebre. Item sunt tales ut aliquid ibi luceat ad dantes torum maiorem contristationem & non consolationem Greg. in moys. Illa vltima flamma vitiorum cremationem quidem habet sed lumen non habet illic ignis ad consolationem non lucet sed tamen ut magis torquetur ad aliquid lucet. Nam sequaces suos secum in tormento reprobi visuri sunt quorum amorem deliquerunt. De egestate famis ait Greg. Expones illud iob. vi. In vastitate et fame ridebis simul vastitas famemque cruciat quia non solum foris tormenta sentiunt sed etiam intus medie peste moriuntur. Vastat gehena quia cremat famem interficit quia faciem suam illis redemptorum abscondit. Sicut enim beati in regno celorum eternaliter et bene de pane vite satiantur. Sicut scriptum est Luc. xiiii. Beatus qui manducabit panem in regno dei sic merito famis media moriuntur qui perpetuo pane vite prouocant. Vnde de impio et maledicto viro dicitur Iere. xvii. Habitabit in deserto ab omni bono sed delicto in siccitate & terra salugis s. amarissime siccitatis. Bene esuriunt illi de quibus ysa. ix. Erit populus quasi esca ignis virum fratri suo non parceret vniquamque carnem brachii sui vorabit. Bene sitiunt illi de quibus dicitur Eel draconum vinum eorum & venenum aspidum insanabile. Deut. xxxii. ps. Ignis sulphur & spiritus peccatorum pars calicis eorum. Ideo dicitur terra miseris quia nihil gignit nisi miseriam et penuriam. Quod patet in hoc maxime quod amarissimus morsellus in mundo quem refugit per viribus omnia astantia erit ibi desideratissimus s. mors. Apoc. ix. Desiderabunt mortem & mors fugiet ab eis. De vlulatu et gemitu clamore et eiulatu et fletu dicitur Luc. vi. Ve vobis diuitibus qui habetis hic consolationem vestram quia plorabitis et flebitis vos. Item ysa. lxv. Ecce serui mei comedent & vos esurietis ecce serui mei bibent et vos sitiatis ecce serui mei letabunt et vos confundentur ecce serui mei laudabunt per exultationem cordis & vos clamabitis pro dolore cordis & pro contritione spiritus vlulabitis. Quia locus ille plenus est fumo plenus est et luctu et diuites huius seculi ita sunt corde duri quod quod nullam habent hic lachrymam deuotionis vel contritionis ibi incessanter flebunt ex utraque parte corporis & anime. Item mala que peremerunt et bona quibus se prouocant. Vnde sic ligna dura viridia & quercina que sine humore videntur esse posita per medium in camino cum comburuntur in utroque capite fumant et sudant et atque stillant sic ipsi lugebunt & in anima et in corpore & impetuum. Ysa. lxv. Isti fumus in furore meo et ignis ardens tota die Magnus est fletus in sensu illius ignis quando tantus est in solo remoto visu. Apoc. xviii. Plangent super illam videntes fluium eius & longe stantes propter timorem tormentorum & flentes & lugentes. Item Math. xiiii. Ibi erit fletus & stridor dentium. Iero. Fumus ab igne veniens lachrymas in fletum prouocat frigus nimium dentes & stridores coartat plus habet flere quam mitem